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LITHUANIA LTU1, LTU2, LTU3, LTU4, LTU5  
 

 
1 pav. Kabelis su 3 laidais ir 3 jungikliais 

 
Laidai ir jungikliai 
 

1 paveiksle pateiktame pavyzdyje pavaizduotas trijų laidų kabelis, jungiantis du skydus A 
ir B. Skyde A yra trys laidai, pažymėti skaičiais 1, 2 ir 3. Skyde B laidai 1 ir 3 prijungti 
prie jungiklio 3, o 2 laidas - prie jungiklio 1.  

Bendru atveju kabelyje yra m laidų (1≤m≤90), kurie A skyde sunumeruoti nuo 1 iki m, o 
skyde B yra m jungiklių, sunumeruotų nuo 1 iki m. Kiekvienas laidas prijungtas prie vieno 
jungiklio. Kiekvienas jungiklis gali būti prijungtas prie nulio ar daugiau laidų.  
 
Matavimai 

Jūsų programa turi nustatyti, kaip laidai prijungti prie jungiklių, atlikdama tam tikrus 
matavimus (tikrinimus). Kiekvieną jungiklį galima įjungti arba išjungti. Iš pradžių visi 
jungikliai yra išjungti. Laidas skyde A gali būti patikrintas bandikliu P. Lemputė L 
užsidegs tada ir tik tada, jei bandomas laidas bus sujungtas su įjungtu jungikliu.  

Jūsų programa pradeda darbą skaitydama skaičių m iš standartinio įvesties įrenginio. 
Programa gali pateikti trijų rūšių komandas. Kiekviena komanda prasideda didžiąja raide: 
T (Test a wire – patikrinti laidą), C (Change a Switch – perjungti jungiklį) ir D (Done – 
baigti darbą). Po raidės T eina laido numeris, po raidės C jungiklio numeris, po raidės D – 
sąrašas, kurio i-asis elementas yra numeris jungiklio, prie kurio prijungtas laidas i.  

Po komandų T ir C Jūsų programa turi perskaityti vieną eilutę iš standartinio įvesties 
įrenginio. Komandos T rezultatas yra raidė Y (yes – taip), jei laido jungiklis įjungtas 
(lemputė dega), priešingu atveju komandos rezultatas bus raidė N (no – ne). Komandos C 
rezultatas yra raidė Y (yes - taip), jei nauja jungiklis tampa įjungtu, priešingu atveju 
komandos rezultatas bus raidė N (no – ne). Komanda C keičia jungiklio būseną (išjungia, 
jei jis buvo įjungtas, ir atvirkščiai); komandos rezultatas tarnauja grįžtamajam ryšiui.  
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Jūsų programa gali pateikti komandas T ir C bet kuria tvarka. Galiausiai programa pateikia 
komandą D ir baigia darbą. Jūsų programa iš viso gali pateikti ne daugiau kaip 900 
komandų. 
 
Pavyzdys 
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